
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO

O Presidente da Comisséo Permanente _de Licitacao da Prefeitura Municipal de
Capistrano -Ce., em cumprimento a RATIFICAQAO procedida peio Secretério de Obras e
Servigos Ptibiicos, deste Municipio, fazem publicar o extrato resumido do processo
administrativo de DISPENSA DE LICITAQAO N°. 2017.01.05-01DL.

OBJETO: Aquisicéo Emergencial de Combustiveis, pelo periodo maximo de 60
(sessenta) dias, dos Veicuios Vincuiados e Pertencentes a Secretaria de Obras e
Servigos Pilibiicos, deste Municipio.

EMPRESA FAVORECIDA: SARAIVA COMBUSTIVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita
com o CNPJ n°. O7.062.177lO001-61, com sede a Rua Dona Maria isabei, 10, Centro,
Capistrano, Ceara.

VALOR DA AQU|SlCI\O: R$ 103.800,00 (CENTO E TRES MIL E OITOCENTOS REAIS)

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 24, lnciso IV da Lei Federal N°. 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas aiteracoes posteriores, consoante com 0 Decreto Municipal n°.
001 de O4 de janeiro de 2017.

Declaraoéo de Dispensa de Licitacéo emitida pelo Presidents da Comisséo
Permanente de Licitacéo e RATIFICADA pelo Secretario de Gbras e Servigos Piliblicos,
deste Municipio, Sr. FRANCISCO SIQUEIRA NASCIMENTO. Capistrano-CE, O6 de
Janeiro de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Presidents da Comisséo Permanente
de Licitagao/PMC.

"\
1 iV!3 /7 /* "’

/in / - 6/

’ Francisco Wei gton dos Santos
‘Eves/kiente da Comiss o Permanente de Licitacéo

J.

Praca Major. Jose’ Estelita dc Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-O00 ~ Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 - CGF. 06.920212-5

/g~f_:._E\'i4
.(5%lb»

1'5‘1_§_J‘¢')

$0N-iv‘: 3 $544Q; <2»
Q

' A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRAN A

<6?*5:



;A'!

t.

\_.

R ‘.‘ai\4;,_-xi‘

I. is PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO%;t ~

~

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

O Presidente da Comisséo Permanente de Licitacéo da Prefeitura Municipal de
Capistrano -Ce., em cumprimento a RATIFICACAO procedida pela Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social, deste Municipio, f_azem publicar o extrato resumido
do processo administrativo de DISPENSA DE LICITACAO N°. 2017.01.05-01DL.

OBJETO: Aquisicao Emergenciai de Combustiveis, pelo periodo maximo de 60
(sessenta) dias, dos Veiculos Vincuiados e Pertencentes a Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social, deste Municipio.

EMPRESA FAVORECIDA: SARAIVA COMBUSTIVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita
com 0 CNPJ n°. O7.062.177/0001-61, com sede a Rua Dona Maria Isabel, 10, Centro,
Capistrano, Ceara.

VALOR DA AQUlSlCZ\O: R$ a.10o,oo (OITO MIL E cam REAIS)

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 24, lnciso lV da Lei Federal N°. 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alteracoes posteriores, consoante com o Decreto Municipal n°.
001 de 04 de janeiro de 2017.

Declaracéo de Dispensa de Licitacao emitida pelo Presidents da Comisséo
Permanente de Licitacéo e RATIFICADA pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social, deste Municipio, Sra. FRANCISCA HELENA BATISTA PINHEIRO. Capistrano-
CE, O6 de Janeiro de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Presidents da Comisséo
Permanente de Licitacéo/PMC.

7,
‘I 5'/I ,, -' “ '

' Francisco Wellin n dos Santos
Presidente da Comissao ermanente de Licitacéo

Praca Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 ~ Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 - CGF: 06.920212-5

ow{C D

‘>1

 _1!

7'»,1
211?,»



~.'

L,

\_

1 .
§{'

It 6 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO ..i Q

 é  , :4’

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO

O Presidente da Comisséo Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de
Capistrano -Ce., em cumprimento a RATIFICACAO procedida pela Secretaria de Saude,
deste Municipio, fazem_ publicar o extrato resumido do processo administrativo de
DISPENSA DE LICITACAO N°. 2017.01.05-O1DL.

OBJETO: Aquisicéo Emergenciai de Combustiveis, pelo periodo maximo de 60
(sessenta) dias, dos Veiculos Vincuiados e Pertencentes a Secretaria de Saude, deste
Municipio.

EMPRESA FAVORECIDA: SARAIVA COMBUSTIVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita
com o CNPJ n°. 07.062177/0001-61, com sede a Rua Dona Maria Isabel, 10, Centro,
Capistrano, Ceara.

VALOR DA AQUISICAOI R$ 135.340,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL,
TREZENTOS E QUARENTA REAlS).

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 24, lnciso IV da Lei Federal N°. 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alteracées posteriores, consoante com o Decreto Municipal n°.
001 de 04 de janeiro de 2017.

Declaracao de Dispensa de Licitacéo emitida pelo Presidents da Comissao
Permanente de Licitagéo e RATIFICADA pela Secretaria de Saude, deste Municipio, Sra.
Laysa Minnelle Tavora de Brito. Capistrano-CE, O6 de Janeiro de 2017. Francisco
Wellington dos Santos - Presidente da Comisséo Permanente de Licitacao/PMC.

I
I - ». /

. , ,- _

, rancisco Welling dos Santos
Pré ' ente da Comissao Permanente de Licitacéo

Praca Major. José Estelita de Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com,br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: 06,920,212-5

-“ 1C.‘-'-1-.

\

3/s
\-‘..'\_\



\\.

£»

m-

Q'1;
4%?‘ ‘Q C“.

8 <‘ \-
‘J \

a V PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANOQ 65

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

O Presidents da Comissao Permanente de Licitacéo da Prefeitura Municipal de
Capistrano -Ce., em cumprimento a RATIFICACAO procedida pela Secretaria da
Educacéo Basica, deste Municipio, fazem publicar o extrato resumido do processo
administrativo de DISPENSA DE LlClTACAO N°. 2017.01.05-01DL.

OBJETO: Aquisicéo Emergenciai de Combustiveis, pelo periodo maximo de 60
(sessenta) dias, dos Veiculos Vincuiados e Pertencentes a Secretaria da Educacéo
Basica, deste Municipio.

EMPRESA FAVORECIDA: SARAIVA COMBUSTIVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita
com o CNPJ n°. 07.062177/0001-61, com sede a Rua Dona Maria lsabel, 10, Centro,
Capistrano, Ceara.

VALOR DA AQUISICAOI R$ 181.100,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL E CEM REAIS)

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 24, lnciso IV da Lei Federal N°. 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alteracoes posteriores, consoante com o Decreto Municipal n°.
001 de O4 de janeiro de 2017.

Declaracao de Dispensa de Licitacéo emitida pelo Presidente da Comissao
Permanente de Licitacao e RATIFICADA pela Secretaria da Educacao Basica, deste
Municipio, Sra. ANTONILDA EZAQUIEL DE HOLANDA. Capistrano-CE, 06 de Janeiro
de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Presidents da Comissao Permanente de
Licitacao/PMC.

.i./,7 g ,_ g
Francisco Wei‘ gton dos Santos

idente da Comissao Permanente de Licitacéo

Praca Major. José Estelita do Aguiar, S/N°, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONEZ (85) 3326-I327 - CNPJt 07.063589/0001-16 - CGFI 06.920212-5

<1
..'1‘:r-4‘ - .:2'1~ '\--...-av"



\

it

/._
__,.f___ ‘,_‘-,.i.~,,

J‘ ':'~
/ "

A"

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

O Presidents da Comissao Permanente de Licitacéo da Prefeitura Municipal de
Capistrano -Ce., em cumprimento a RATIFICACAO procedida pelo Secretario de
Administracao e Financas, deste Municipio, fazem publicar o extrato resumido do
processo administrativo de DISPENSA DE LICITACAO N°. 2017.01.05-01DL.

OBJETO: Aquisigao Emergenciai de Combustiveis, pelo periodo maximo de 60
(sessenta) dias, dos Veiculos Vincuiados e Pertencentes a Secretaria de Administracao e
Financas, deste Municipio.

EMPRESA FAVORECIDA: SARAIVA COMBUSTIVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita
com o CNPJ n°. 07.062177/0001-61, com sede a Rua Dona Maria lsabel, 10, Centro,
Capistrano, Ceara.

VALOR DA AQUISICAOI R$ 23.120,00 (VINTE E TRES MIL, CENTO E VINTE REAIS)

FUNDAMENTACAO LEGAL; Artigo 24, lnciso IV da Lei Federal N°. 8.666, de 21 de
Junho de 1993 e suas alteracoes posteriores, consoante com o Decreto Municipal n°.
001 de O4 de janeiro de 2017.

Deolaracéo de Dispensa de Licitacao emitida pelo Presidente da Comissao
Permanente de Licitacao e RATIFICADA pelo Secretério de Administracéo e Financas,
deste Municipio, Sr. Francisco de Assis Pinheiro Filho. Capistrano-CE, O6 de Janeiro
de 2017. Francisco Wellington dos Santos - Presidente da Comissao Permanente de
Licitacao/PMC.

r

£//1 . /~ '- 7
- /.. I I F ' ¢»A// /1,”
Francisco Wellinn dos Santos

Pre "ente da Comissao Permanente de Licitacao

'Pra<;a Major. José E§§ii{a de Aguiar, S/N“, Centro, can 62.748-000 - Capistrano-(TE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (ss) 3326-1327 - CNPJ:O7.0o3.589/0001-16 A cor: 06.920212-5

>-_

I PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO ""2 I

@=/is/\1~<
-..u- "

r‘ ~"‘\{‘" @



3.!‘

‘V #7’,4_

/'c’;;r3fi;£
}¢¢.¢__=rt- 3M;"

‘.29..‘ ,1315512-rli-,
,/“<i.;}5*I

\If
£355;/

“§t‘:»-El-\
;;~;“\3;,‘

,,,...:m,,_,____

/2§P£"E711,5,
/41’

1f.-1~

2-Cf,!at.

j6\

tA

,

01.3

I
‘.

g

\_.

ff». 4 ' 9/

I PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
.%‘_x—

Q3,‘ ,.,--....,,24
sa» " 35¢

K/».\
K *.

(

an ‘I
-l*!'*-1, r-.-"8/f. " L"

L1, _.>- ~L; .. ,_;_.,

@1-
-_vn. \',‘_,

an

CERTIDAO DE AFIXIACLACO

A Presidents da Comissao de Licitacao do Municipio de Capistrano, no uso das suas
atribuigoss, CERTIFICA, para os dsvidos fins, sspecialmsnte em atendimsnto ao
Disposto na Lei Federal n° 8.666/93, s Art. 128 da Lei Organics Municipal, o EXTRATO
DE DISPENSA DE LICITACAO/Procssso Administrativo, referents a Aquisicao
Emergenciai ds Combustiveis, pelo periodo maximo de 60 (sessenta) dias, dsstinados ao
funcionamsnto dos Veiculos Vincuiados s Pertsncentss as Divsrsas Unidadss Gestoras.
deste Municipio. Favorecidos: SARAIVA COMBUSTIVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita
com o CNPJ n°. 07.062177/OOO1-61, com 0 valor global ds R$ 451 .460,00 (quatrocsntos
e cinquenta e um mil quatrocentos s sssssnta rsais).

Capistrano-Cs, sm O6 de Janeiro ds 2017.

Francisco Wslli on dos Santos
Pre ldents da Comissao srmansnts cle Licitacéo

Pr-wzgzi ;\laj@r. iosé Estelita ds Agttiar, Cc11t1'o_ CEP: 62. U8-000 ~ l:'zt[)II\'ti‘tli10-CE
E-MAIL: p1t1ct'zipis:'L§jl*ig,com.l:>r

FONE: ('85) 3326-1321" - C?\TP.l: cl",0ta3.5ssl0-301-1 6- LTGF OoI&;>2f~.212~5

>p


